Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

7

31-03-2020

F.01/16/57
NL:TZ:0000015787:F001
02-02-2016

mr. VGT van Emstede
mr J.P.M. Dexters

Algemene gegevens

Naam onderneming

Verils B.V. 08-08-2018
5

Gegevens onderneming

Beheermaatschappij Verils B.V., gevestigd te Lierop en haar 08-08-2018

dochtervennootschappen Broeslee II B.V. en Agripol Lierop B.V. 5

Activiteiten onderneming

Beheermaatschappij Verils BV (nader te noemen Verils) is een zuivere 08-08-2018

holdingvennootschap die alle aandelen bezit in Broeslee II B.V. en in Agripol 5

Lierop B.V. II.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2013 € 0,00
2014 € 0,00

2015 €0,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ -98.687,00 € 28.322,00
€ 19.582,00 € 18.924,00

€ 30.652,16 €18.000,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8363834a-66b2-e711-80e4-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0b9431ca-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
1-7-2018

t/m
31-7-2019
van

1-8-2019

t/m
29-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode
5
6

7

totaal

Bestede uren

2 uur 15 min

1 uur 20 min

0 uur 50 min

4 uur 25 min

Toelichting bestede uren

Totaal:
Verils: 6,67

08-08-2018

5

08-08-2018
5

26-08-2019
6

31-03-2020
7

08-08-2018
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 5 26-08-2019
Boedel en bank hebben aanvullende overleg gehad. De boedel heeft de bank 6
geinformeerd over de afwikkeling van een Berdex trailer op locatie van een

derde, ter zake waarvan een rechtsgeldig pandrecht werd gevestigd. De trailer

werd met toestemming van de rechter-commissaris verkocht. Partijen hebben

afgesproken dat de trailer en de afrekening dienaangaande alsnog in de

definitieve eindafrekening zal worden betrokken. Dat zal komende

verslagperiode plaatsvinden.

Verslag 6: 31-03-2020
Rekening houdend met de afwikkeling van de Berdex trailer heeft de 7
eindafrekening vertraging opgelopen, zal (definitief)komende periode worden

afgewikkeld met de Rabobank.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 5 26-08-2019
Aanvullende overleg met de Rabobank in verband met de verkoop van een 6
verpande Berdex trailer. Aanvullende taxatie van Ntab. Overleg met de

Rabobank over een gecorrigeerde eindafrekening met de boedel in het kader

van deze verkoop.

Verslag 6 31-03-2020
Verdere inrichting van de afrekenstaat met de Rabobank. 7

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 5 26-08-2019
Thans is een Berdex trailer verkocht met kenteken 0J-17-PK die gebruikt werd 6

voor veetransport. De trailer stond bij een garagehouder voor reparaties. Het

voertuig kende geen keuring meer en was niet meer rijklaar. Na taxatie en met

goedkeuring van de bank en de rechter-commissaris is de trailer verkocht voor

een bedrag van € 25.000,-- exclusief btw. De boedelbijdrage is gelijk aan

voorgaande boedelbijdragen van 10% exclusief btw. De zal verwerkt worden

in de eindafrekening met de bank.

Verslag 6: 31-03-2020
Rekening houdend met de afwikkeling van de Berdex trailer heeft de 7
eindafrekening vertraging opgelopen, zal (definitief)komende periode worden

afgewikkeld met de Rabobank.

In verband met een strafrechtelijke procedure die heeft gelopen tegen de
natuurlijk indirect bestuurder van de vennootschappen, te weten de heer
B.A.J.P.M. van den Broek, onderzoekt de boedel, nu de voornoemde
procedure ten einde is, of een der vennootschappen nog door beslagen van
de Officier van Justitie in het verleden werden getroffen.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 6 31-03-2020
Aanschrijven Openbaar Ministerie, Functioneel Parket. 7

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Verslag 5

De retentor heeft zijn retentierecht prijs gegeven en is overgaan tot aankoop
van de Berdex trailer. De opbrengst komt onder aftrek van de boedelbijdrage
aan de bank toe.

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Verslag 5

Rekening houdende met de opbrengst van de Berdex trailer van € 30.250,--

inclusief btw, wordt komende verslagperiode een nieuwe eindafrekening
opgesteld.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

26-08-2019
6

26-08-2019

6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

26-08-2019

Toelichting
6

Verslag 5

Het totaalbedrag van de boedelbijdrage dient (her)berekend te worden in
verband met de verkoop van de Berdex trailer en de mogelijk boedelbijdrage
voor de zeugen (voorshands door de boedel gekwalificeerd als bodemzaken),
voor zover de belastingdienst uit het vrij actief voldaan zou kunnen worden.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 5

o Afwikkeling boedel btw, tussentijdse aangifte btw bij voorzetting
onderneming;

e Herziene eindafrekening opstellen voor Rabobank en eindafrekening.

Verslag 6

e Herziening is met Rabobank afgewikkeld; thans afwikkeling eindafrekening
Rabobank;

o Afwikkeling communicatie met het Openbaar Ministerie;

e Eindafwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
I 30-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Ultimo december 2018, naar verwachting eindverslag.
Gebruikelijke verslaglegging

Gebruikelijke verslaglegging

I Gebruikelijke verslaglegging

26-08-2019

6

31-03-2020
7

31-03-2020
7

08-08-2018
5

26-08-2019
6

31-03-2020
7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


